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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje Rradhës 
 

 

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 

“Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit 

të Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

 

NJOFTON: 

 

DITËN E HËNË, DATË 26.07.2021, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 

MBLEDHJE TË RRADHËS NË SALLËN E QENDRËS KULTURORE “ALEKSANDËR 

MOISIU” (DUKE ZBATUAR PROTOKOLLIN E SIGURISË SË INSTITUCIONIT, PËR 

MASAT E MARRA KUNDËR COVID – 19, SIPAS UDHËZIMEVE TË MINISTRISË SË 

SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE) , ME KËTË REND DITE : 

 

**** 
 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK NDIHMËN 

EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI NGA TË ARDHURAT E 

BASHKISË, PËR MUAJIN KORRIK 2021 

2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR NJË NDRYSHIM NË VKB NR.127, DATË 24.12.2020 “PËR 

SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NË QYTETIN E 

DURRËSIT PËR VITIN 2021” NË LIDHJE ME DHËNIEN NË PËRDORIM 

TË PALESTRAVE TË SHKOLLAVE TË ARSIMIT 9 VJEÇAR DHE TË 

MESËM PËR ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE SPORTIVE PAS 
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PROGRAMIT MËSIMOR DHE NË DITËT E PUSHIMIT 

3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË DETYRUAR TË  

OBJEKTIT PALLATI XHAFZOTAJ ME KOD GIS 74731, RRUGA “GJON 

KASTRIOTI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE RRASHBULL, DURRËS 

 

4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR.123, DATË 

24.12.2020 “PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS 

PËR VITIN 2021, SI DHE PROJEKTBUXHETIN AFATMESËM TË 

BASHKISË DURRËS PËR VITET 2021-2023” 

5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR.32, DATË 26.03.2021 PËRSA I PËRKET LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 

BANESA KOLEKTIVE, LAGJA NR.17, RRUGA “LURA”, DURRËS  TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 

26 NËNTOR 2019 

 

6. 

Informacion 

Këshilltarëve 

INFORMACION PËR NXJERRJE JASHTËPËRDORIMI NDËRMARRJA 

KOMUNALE PLAZH 

7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

 

PËR MIRATIMIN NË PARIM TË VLERËS FINANCIARE TË 

SHPRONËSIMIT PREJ 8,985,373.3 (TETËMILION E NËNTËQIND E 

TETËDHJETË E PESËMIJË E TREQIND E SHTATËDHJETË E TRE 

LEKË E TRIDHJETË QINDARKA), PËR PASURITË, PRONË PRIVATE, 

SIPAS TABELËS SË HARTUAR NGA GRUPI I PUNËS, I NGARKUAR 

PËR KRYERJEN E VLERËSIMIT PARAPRAK, DHE ËSHTË PJESË E 

KËTIJ VENDIMI, QË PREKEN NGA INVESTIMI “RIKONSTRUKSIONI 

DHE NDËRTIMI I RRUGËVE “KSANTHIPI ZYKO” DHE “ABDYL YPI” 

Pyetje nga 

këshilltarët  

DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimet do të jenë: 

 

Në mbështetje të nenit 33, neni 34/1, neni 77 /8, të Rregullores së Funksionimit të Këshillit 

Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri tjetrin 

projektvendimin përkatës, dërgojnë me email propozimin e tyre (RAPORTIN) mbi 

projektvendimin, sipas grafikut të mëposhtëm.  
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DATA   25.07.2021                 Pika 1,  do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Barazisë Gjinore dhe Mirëqënies Sociale 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 15.00 

 

DATA   25.07.2021                 Pikat 2,4 do të shqyrtohen nga:  

• Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 16.00 

 

DATA   25.07.2021                 Pika 3, do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

• Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimi i Tokës 

• Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 17.00. 

 

DATA   25.07.2021                 Pika 5, do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

• Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 18.00. 

 

DATA   26.07.2021                 Pika 6, do të relatohet nga:  

• Drejtori i Ndërmarrjes Komunale Plazh 

 

DATA   25.07.2021                 Pika 7, do të shqyrtohet nga:  

• Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

• Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor 

dhe dërgojnë me e-mail Raportin e tyre për këtë projektvendim brenda orës 19.00. 

 

 

 

 

SEKRETARE KËSHILLIT BASHKIAK  DURRËS 

 

Dorina Milja 
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